
Zápis z 31. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 9. 2021 
 

Přítomni: 10, viz prezenční listina 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1. 
Program 31. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Schválený program schůze: 
1. Program 31. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
2. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – revokace (str. 1) 
3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a subjektem Schrothovy léčebné lázně, s. r. o. (str. 1) 
4. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 

úsek B“ (str. 1) 
5. Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání – 

podání žádosti (str. 2) 
6. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 2) 
7. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a subjektem Agropodnik les Přemyslovice, a.s. (str. 2) 
8. Vyřazení movitého majetku (str. 2) 
9. Různé (str. 2) 
O předloženém programu 31. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/31/1/2021. 
 

Bod programu 2. 
Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – revokace 
Bod uvedl Dalibor Horák – vysvětlil důvody revokace a sdělil podrobnosti k návrhu smlouvy 
dle přílohy usnesení.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/31/2/2021 
 

Bod programu 3. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a subjektem Schrothovy léčebné lázně, s. r. o. 
Bod uvedla Milada Sokolová – uzavření dodatku smlouvy a prodloužení předmětných termínů 
není v rozporu s podmínkami uzavřené smlouvy a je v souladu s pravidly dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/31/3/2021 
 

Bod programu 4. 
Dodatek č. 3 ke sml. o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek B“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – vysvětlila důvody uzavření dodatku s tím, že se 
jedná o investiční akci financovanou z Integrovaného regionálního operačního programu 
a z prostředků Olomouckého kraje.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/31/4/2021 
 
 
 
 



 2 

Bod programu 5. 
Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání – podání 
žádosti 
Bod uvedl Aleš Jakubec – citoval rozpis požadavků na poskytnutí dotace na podporu 
okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání v období 1. 9. 2021 – 
31. 12. 2021. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/31/5/2021 
 

Bod programu 6. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přehled individuálních žádostí o dotace je uveden v příloze č. 1 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/31/6/2021 
 

Bod programu 7. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a subjektem Agropodnik les Přemyslovice, a.s. 
Bod uvedla Milada Sokolová – k uzavření dodatku smlouvy vedou stejné důvody jako 
v případě projednaného materiálu č. 3. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/31/7/2021 
 

Bod programu 8. 
Vyřazení movitého majetku 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil důvody vyřazení movitého majetku a jeho svěření 
příspěvkové organizaci Domov seniorů Prostějov. Upozornil, že na stůl je doplněn přesný 
seznam vyřazovaného majetku – v příloze č. 1 usnesení.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení doplněného o přílohu č. 1  byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/31/8/2021 
 

Bod programu 9 – Různé 
Radní projednali stažení části materiálu č. 10.2.1 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení 
nemovitého majetku – DODATEK, který je předkládán na dnešním zasedání zastupitelstva. 
Jedná se o bod 3.7 usnesení, a to odkoupení pozemku parc. č. 101 zast. pl. o výměře 1079 
m2, jehož součástí je stavba č.p. 4 v obci Konice. 
 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 8:20 a ukončena v 9:00 hod. 
 
Schůze rady byla svolána před zasedáním Zastupitelstva Olomouckého kraje a proběhla 
v budově Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10.  
 
Zahájení schůze nebyl přítomen Ivo Slavotínek (příchod v 8:30 h.). Z účasti na schůzi byl 
omluven Michal Zácha. 
 
 



 3 

Počet dalších přítomných osob na schůzi rady 20. 9. 2021: 5 (uvolněná členka zastupitelstva, 
ředitel úřadu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí organizačního oddělení, tajemnice 
hejtmana). 
 
 
Zápis pořízen dne: 20. 9. 2021. 
 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, vedoucí organizačního oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 31. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 20. 9. 2021". 
 
 
 
 
V Olomouci dne 22. 9. 2021 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
                1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-31-schuze-rok-konane-dne-20-09-2021-cl-5360.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-31-schuze-rok-konane-dne-20-09-2021-cl-5360.html

